
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e g u n d a - f e i r a ,  1 5  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

PODER EXECUTIVO  
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS  

NORMATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

 
DECRETO Nº 6.777, DE 15 DE AGOSTO DE 2022. 

 

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

 

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 

contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco 

mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de excesso de arrecadação: 

 

  Ficha 

Unidade 

Orc. 

Funcional 

Programática Natureza da Despesa 

Destinação 

Recurso Valor 

Crédito 112 02.09.01 12.122.0060.2121 3.3.90.30.00 01.000.0000   

Recurso 18 02.00.00   1.1.1.4.51.1.1.02.00.00 01.110.0000 135.000,00 

       

Crédito 151 02.09.02 12.361.0066.2122 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 18 02.00.00   1.1.1.4.51.1.1.02.00.00 01.110.0000 150.000,00 

       

Crédito 220 02.09.03 12.365.0066.2126 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 18 02.00.00   1.1.1.4.51.1.1.02.00.00 01.110.0000 210.000,00 

 

Art.  2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

              

Prefeitura do Município de Cajamar, 15 de agosto de 2022. 

DANILO BARBOSA MACHADO 

Prefeito Municipal 

 

MICHAEL CAMPOS CUNHA 

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 

 

Registrado e arquivado em pasta própria, no local de costume, na data supra. 

LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 

Secretaria Municipal de Governo 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e g u n d a - f e i r a ,  1 5  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

P.A 7.487/2021 – Concorrência Pública nº 06/2022. OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de infraestrutura urbana da 

Rua Zoaldo Campos Pedroso - (trecho entre o poste de cadastro do IP. 06547 - até Rua Gilberto de Carvalho). Tendo em vista o aceite da 

empresa sagrada vencedora referente ao certame em epígrafe, decido por Adjudicar e Homologar o objeto licitado a favor da empresa: 

TECHNOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS NA ÁREA DA CONSTRUÇÃO - CNPJ nº 15.632.403/0001-20 com valor global de R$ 338.800,97 (trezentos e 

trinta e oito mil oitocentos reais e noventa e sete centavos).   

Cajamar, 15 de agosto de 2022 – Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Público. 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

P.A 4252/2021 – Concorrência Pública nº 07/2022. OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica na Rua 

Guarani – Bosque do Sol – Município de Cajamar, conforme Memorial Descritivo. Tendo em vista o aceite da empresa sagrada vencedora 

referente ao certame em epígrafe, decido por Adjudicar e Homologar o objeto licitado a favor da empresa: TECHNOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS 

NA ÁREA DA CONSTRUÇÃO - CNPJ nº 08.769.477/0001-48 com valor global de R$ 753.116,34 (setecentos e cinquenta e três mil cento e 

dezesseis reais e trinta e quatro centavos).   

Cajamar, 15 de agosto de 2022 –Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Público. 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

P.A 1006/2022 – Concorrência Pública nº 05/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de construção civil, contemplando 

Serviços de Infraestrutura Urbana – Ponte de Travessia do Ribeirão dos Cristais, conforme Memorial Descritivo. Tendo em vista o aceite da 

empresa sagrada vencedora referente ao certame em epígrafe, decido por Adjudicar e Homologar o objeto licitado a favor da empresa: 

SOTEMA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS EIRELI - CNPJ nº 01.988.564/0001-47 com valor global de R$ 4.099.860,54 (quatro milhões, noventa e nove 

mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos).   

Cajamar, 15 de agosto de 2022 –Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Público. 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

AMPARO LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.658/2022 - OBJETO: Contratação de 

atração artística musical, do artista “Léo Santana”, para apresentação de show de 01h30min de duração, no dia 07 de outubro de 2022 na Av. 

Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração à “Festa Nordestina”, conforme especificações contidas no Termo de 

Referência anexo a este instrumento. CONTRATADA: SALVADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

13.157.376/0001-56. Valor Global R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.659/2022 - OBJETO: Contratação de atração artística musical, do artista “Tayrone”, para apresentação de 

show de 01h30min de duração, no dia 07 de outubro de 2022 na Av. Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração à “Festa 

Nordestina”, conforme especificações contidas no Termo de Referência anexo a este instrumento. CONTRATADA: SALVADOR PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.157.376/0001-56. Valor Global R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.660/2022 - OBJETO: Contratação de atração artística musical, da banda “Magníficos”, para apresentação 

de show de 01h40min de duração, no dia 08 de outubro de 2022 na Av. Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração à 

“Festa Nordestina”, conforme especificações contidas no Termo de Referência anexo a este instrumento. CONTRATADA: BANDA MAGNÍFICOS 

PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.509.178/0001-25. Valor Global R$ R$ 140.000,00 (cento e quarente mil reais). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.664/2022 - OBJETO: contratação de atração artística musical, do artista “Pablo”, para apresentação de 

show de 01h30min de duração, no dia 09 de outubro de 2022 na Av. Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração à “Festa 

Nordestina”, conforme especificações contidas no Termo de Referência anexo a este instrumento. CONTRATADA: AD PRODUÇÃO MUSICAL 

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 26.337.395/0001-06. Valor Global R$ R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.665/2022-  OBJETO: Contratação de atração artística musical, do artista “Tierry”, para apresentação de 

show de 01h30min de duração, no dia 09 de outubro de 2022 na Av. Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração à “Festa 

Nordestina”, conforme especificações contidas no Termo de Referência anexo a este instrumento.. CONTRATADA: TIERRY PRODUCOES 

ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.500.794/0001-98. Valor Global R$ R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

Cajamar/SP, 15 de agosto de 2022 – KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS – Secretário Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e g u n d a - f e i r a ,  1 5  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

PA: 7.862/2022 - Pregão Presencial nº 31/2022 - Contrato nº 51/2022 - Contratada: ARIES COMERCIAL EIRELI - Objeto: 1.1. Contratação 

de empresa especializada em limpeza, asseio e conservação de prédios, visando atender a rede de ensino municipal, conforme especificações 

constantes do Termo de Referência que integra este Edital como Anexo II - Vigência: 12 (doze) meses - Valor Global R$ 11.333.370,24 (onze 

milhões, trezentos e trinta e três mil trezentos e setenta reais e vinte e quatro centavos) - Data da assinatura: 11/08/2022. 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

PA: 674/2020 - Chamamento Público nº 03/2020 - Contrato de Gestão nº 59/2020- Termo de Apostilamento II - Contratada: INSTITUTO SOCIAL 

DE MEDICINA E SAÚDE - ISMS - Objeto: As partes resolvem de comum acordo apostilar o contrato original firmado em 27/08/2020, que tem 

por objeto a contratação, visando o GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE DE RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 

TIPO II, de modo a assegurar assistência universal e gratuita à população atendida, considerando-se a adequação das propostas aos critérios 

de otimização da eficiência e da qualidade dos serviços juntamente com custos envolvidos, conforme o previsto no EDITAL, conforme definido 

nas cláusulas abaixo descritas - Data da assinatura: 05/08/2022. 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 

PA: 6.692/2019 - TERMO DE ADITAMENTO III DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 29/2019 - Locadora: ASTORIA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA -  Objeto: Que assinam o presente CONTRATO DE LOCAÇÃO, dispensada a licitação com fundamento na Lei Federal nº 

8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei 8.245/1.991 e alterações, devidamente ratificada pela autoridade competente, conforme o processo 

mencionado em epígrafe, pelo qual o primeiro signatário, doravante designado simplesmente “LOCADOR”, aluga ao segundo signatário , 

doravante denominado simplesmente “LOCATÁRIO”, O IMÓVEL SITUADO NA RUA JEAN ANASTACE KOVELIS, Nº 1.835, PQ PANORAMA II, 

CAJAMAR/SP, CEP: 07791-842, DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CENTRO CULTURAL E ARTÍSTICO DO POLVILHO (CECAP)., para a finalidade 

exposta no Preâmbulo e sob as seguintes cláusulas e condições - Vigência: 12 (doze) meses, a começar em  01 de agosto de 2.022 e terminar 

em 31 de julho de 2023 - Valor Global R$ 130.052,50 (cento e trinta mil, cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) - Data da assinatura: 

01/08/2022. 

PA: 5.927/2019 - TERMO DE ADITAMENTO III DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 30/2019 - Locadores: ELIAS LUIZ DE SOUSA, 

SOLANGELA RUIS DE SOUZA -  Objeto: Que assinam o presente CONTRATO DE LOCAÇÃO, dispensada a licitação com fundamento na Lei Federal 

nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei 8.245/1.991 e alterações, devidamente ratificada pela autoridade competente, conforme o processo 

mencionado em epígrafe, pelo qual o primeiro signatário, doravante designado simplesmente “LOCADOR”, aluga ao segundo signatário , 

doravante denominado simplesmente “LOCATÁRIO”, o imóvel SITUADO NA RUA PEDRO BINATTO, Nº 162 – JORDANÉSIA – CAJAMAR - SP, SOB 

IDENTIFICAÇÃO MUNICIPAL N° 24234.43.83.0424.00.000, CÓDIGO 2606, DESTINADO A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA., para a finalidade exposta no Preâmbulo e sob as seguintes cláusulas e condições - Vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de 

agosto de 2.022 e terminar em 31 de julho 2023 - Valor Global R$ 56.682,46 (cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta 

e seis centavos) - Data da assinatura: 01/08/2022. 

PA: 7.662/2019 – Termo de Aditamento III - CONTRATO PRODESP Nº PD019796 - Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP -  Objeto: As partes resolvem de comum acordo, aditar o Contrato em questão, nos termos do artigo 

57, inciso II, da Lei federal 8.666/1993, firmado em 01/08/2019 que tem por objeto a prestação de serviços técnicos de informática - Valor 

Total R$ 781.440,00 (setecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais) – Vigência: O prazo de vigência do contrato e da respectiva 

Especificação de Serviços e Preços fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, de 01/08/2022 a 31/07/2023 -  Data da assinatura: 27/07/2022. 

PA: 6.252/2017 - Termo de Aditamento IX - Pregão Presencial nº. 17/2018 -  Contrato nº 65/2018 - Contratada: BT COMERCIO E SERVIÇOS EM 

ELEVADORES LTDA - Objeto: As partes resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 03/07/2018, que tem por objeto  a 

contratação de empresa especializada nos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva de elevadores, incluindo fornecimento e 

aplicação de materiais de consumo, peças e/ou acessórios, de unidades escolares  da Prefeitura de Cajamar, conforme especificações 

constantes do Anexo II do Pregão -  Valor Total R$ 62.126,40 (sessenta e dois mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos) – Vigência: 12 

(doze) meses, contados a partir de 01 de agosto de 2022 com término em 31 de julho de 2023, podendo, a critério da Administração Pública, 

rescindir antecipadamente o presente instrumento contratual - Data da assinatura: 29/07/2022. 

PA: 3.463/2010 - TERMO DE ADITAMENTO XII DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 73/2010 - Locadora: JONESO EMPREENDIMENTOS E 

ADMINISTRAÇÃO LTDA -  Objeto: Que assinam o presente CONTRATO DE LOCAÇÃO, dispensada a licitação com fundamento na Lei Federal nº 

8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei 8.245/1.991 e alterações, devidamente ratificada pela autoridade competente, conforme o processo 

mencionado em epígrafe, pelo qual o primeiro signatário, doravante designado simplesmente “LOCADOR”, aluga ao segundo signatário , 

doravante denominado simplesmente “LOCATÁRIO”, O IMÓVEL SITUADO NA RUA AVELINO DE TOLEDO LIMA Nº 208, JORDANÉSIA, SOB 

IDENTIFICAÇÃO MUNICIPAL N° 24234.43.90.0526.00.000, CÓDIGO DO IMÓVEL N° 2655, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO E OUTROS ÓRGÃOS ANEXOS, para a finalidade exposta no 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e g u n d a - f e i r a ,  1 5  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

Preâmbulo e sob as seguintes cláusulas e condições - Vigência: 12 (doze) meses, a começar em  02 de agosto de 2.022 e terminar em 01 de 

agosto de 2023 - Valor Global R$ 142.560,00 (cento e quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais) - Data da assinatura: 02/08/2022. 

PA: 1.204/2021 - Termo de Aditamento I - Pregão Presencial nº. 16/2021 -  Contrato nº 62/2021 - Contratada: SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS 

E LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI - Objeto: As partes resolvem em comum acordo aditar o contrato firmado em 18/06/2021, cujo objeto é a 

contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de Cabines Sanitárias Portáteis, para apoio, à infraestrutura de eventos geridos 

por todas as Secretarias Municipais, conforme especificações constantes do Termo de Referência -  Valor Total R$ 678.000,00 (seiscentos e 

setenta e oito mil reais) - Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 03 de agosto 2022 e término em 02 de agosto de 2023 - Data da assinatura: 

02/08/2022. 

PA: 4.810/2015 - TERMO DE ADITAMENTO VII DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 45/2015 - Locador: FHG ADMINISTRAÇÃO DE BENS 

PRÓPRIOS LTDA -  Objeto: Que assinam o presente CONTRATO DE LOCAÇÃO, dispensada a licitação com fundamento na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993 e Lei 8.245/1.991 e alterações, devidamente ratificada pela autoridade competente, conforme o processo mencionado 

em epígrafe, pelo qual o primeiro signatário, doravante designado simplesmente “LOCADOR”, aluga ao segundo signatário , doravante 

denominado simplesmente “LOCATÁRIO”, O IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA TENENTE MARQUES, 55 – PARAÍSO – CAJAMAR/SP – CEP: 07793-

620, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES PRECÍPUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

INSTALAÇÃO DO PAT (PORTAL DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR), para a finalidade exposta no Preâmbulo e sob as seguintes cláusulas e 

condições - Vigência: 12 (doze) meses, a começar em  05/08/2.022 e terminar em 04/08/2023 - Valor Global R$ 405.442,68 (quatrocentos e 

cinco mil quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos) - Data da assinatura: 05/08/2022. 

PA: 5.413/2021 – Termo de Aditamento I - Pregão Presencial nº 38/2021 -  Contrato nº 57/2021 - Contratada: A2W TECNOLOGIA LTDA -  Objeto: 

1.1. As partes resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 20/07/2021, que tem como objeto a contratação de 

empresa para Locação de Equipamentos de Informática para atender a Secretaria Municipal de Educação do Município de Cajamar - Valor 

Total R$ 1.471.265,74 (um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos) – Vigência: 

2.1. O Contrato original ficará prorrogado por mais 12 (doze) meses, contado a partir do dia 06 de agosto de 2022 a terminar em 05 de julho 

de 2023, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, ou até o esgotamento da solicitação dos itens -  Data da 

assinatura: 05/08/2022. 

PA: 11.442/2021 – Termo de Aditamento II - CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 18/2021 - Contrato nº 113/2021 - Contratada: TECHNOVA COMÉRCIO 

E SERVIÇOS NA ÁREA DA CONSTRUÇÃO LTDA - Objeto: 1.1. As partes resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 

08/12/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em Projeto Funcional de Implantação de dispositivos de tráfego ao 

longo da Avenida Tenente Marques, no município de Cajamar/SP, conforme Memorial Descritivo - Valor Total R$ 2.352.457,83 (dois milhões, 

trezentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete  reais e oitenta e três centavos) - Vigência: 04 (quatro) meses, contados à 

partir de 08 de agosto de 2022, com término previsto em 07 de dezembro de 2022, conforme descriminado no Memorando nº 1.986/2022 – 

SMISP da Secretaria Municipal Infraestrutura e Serviços Públicos às Fls. 390 a 391, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57, inciso II 

da Lei 8.666/93 - Data da assinatura: 05/08/2022. 

PA: 5.557/2013 - TERMO DE ADITAMENTO VIII DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 57/2013 - Locador: FHG ADMINISTRAÇÃO DE BENS 

PRÓPRIOS LTDA -  Objeto: Que assinam o presente CONTRATO DE LOCAÇÃO, dispensada a licitação com fundamento na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993 e Lei 8.245/1.991 e alterações, devidamente ratificada pela autoridade competente, conforme o processo mencionado 

em epígrafe, pelo qual o primeiro signatário, doravante designado simplesmente “LOCADOR”, aluga ao segundo signatário , doravante 

denominado simplesmente “LOCATÁRIO”, O SITUADO NA AVENIDA TENENTE MARQUES N° 3.861, POLVILHO, SOB IDENTIFICAÇÃO MUNICIPAL 

N° 24413.52.84.0557.00.000, CÓDIGO 15406, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E SEUS 

ÓRGÃOS ANEXOS., para a finalidade exposta no Preâmbulo e sob as seguintes cláusulas e condições - Vigência: 12 (doze) meses, a começar em 

14/08/2022 e terminar em 13/08/2023 - Valor Global R$ 179.547,35 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e 

cinco centavos) - Data da assinatura: 12/08/2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO 

MÉDICA do Concurso Público - Edital nº 02/2020. 

Cajamar _Convocação Aval. Médica_CP 022020_11_08_22 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Legislação vigente, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (somente para o cargo de Terapeuta Ocupacional) 

do Concurso Público nº 04/2022. 

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/cajamar-_convocacao-aval-medica_cp-022020_11_08_22.pdf


 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e g u n d a - f e i r a ,  1 5  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

INDEPAC_Cajamar - Edital de Classificação Preliminar II CP 04-2022_15_08_22 

 

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, torna 
público o EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS II (somente para o cargo de Terapeuta Ocupacional) do Concurso Público nº 04/2022. 
 INDEPAC_Cajamar - Edital de Notas II CP 04-2022_15_08_22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022 
 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do Concurso Público – Edital n° 03/2022, PARA 
ENTREGA DE DOCUMENTOS, conforme segue: 
 
Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI 
 

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF 
1º DANIELLE ROSSE DE SOUZA   21508 105,00 NÃO 
2º LIVIA GOMES RODRIGUES DO CARMO 16746 102,50 NÃO 
3º MARIANE ALMEIDA FERNANDES DOS SANTOS 20054 100,00 NÃO 
4º ANA CLÁUDIA CURY 21511 99,50 NÃO 

 
Professor de Educação Básica – PEB I – Ensino Fundamental 
 

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF 
1º CLARA REGIANE MADEIRA 16013 107,50 NÃO 

 
Professor de Educação Básica – PEB II – Matemática 
 

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF 
1º ALANA DE FREITAS PEREIRA 18256 105,00 NÃO 
2º NATALY LARA PESSOA RABELO 14263 97,50 NÃO 
3º SAMIR DE SENA OSORIO 10684 97,50 NÃO 

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (três) dias úteis, observado o protocolo sanitário, contados a partir de 16/08/2022, 
quais sejam 16/08/2022, 17/08/2022, 18/08/2022, 19/08/2022 e 22/08/2022, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça 
José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 8h30 às 12h00 e das 13h00 às 15h30, portando 
cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão 
de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; 
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP 
ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em 
empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe 
para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) 
anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições 
Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções 
permitidas por Lei. Cajamar, 15 de agosto de 2022. Secretaria Municipal de Educação.  

______________________________________________________________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 
 

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/indepac_cajamar-edital-de-classificacao-preliminar-ii-cp-04-2022_15_08_22.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/indepac_cajamar-edital-de-classificacao-preliminar-ii-cp-04-2022_15_08_22.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/indepac_cajamar-edital-de-notas-ii-cp-04-2022_15_08_22.pdf


 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e g u n d a - f e i r a ,  1 5  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR – IPSSC 

 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR – IPSSC, entidade autárquica, devidamente inscrita no CNPJ nº 

02.675.642/0001-16, por meio de sua Comissão Eleitoral, instituída pela Diretoria Executiva no uso de suas atribuições legais, nos termos da 

Portaria nº 01, de 04 de Janeiro de 2022, alterada pela Portaria nº 30, de 06 de abril de 2022, faz saber , aos interessados em participar das 

eleições dos Conselhos Administrativo e Fiscal desta autarquia, que as inscrições estarão abertas no período de 16/08/2022 à 19/08/2022, na 

sede do IPSSC, localizado na Rua Vereador Mário Marcolongo nº 462, Jordanésia, Cajamar/SP, CEP: 07776-430. 

EDITAL - DEFINITIVO  

 
 

 

 

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/edital-definitivo-1.pdf

